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SLOVENSKY ATLETICKY zZVAZ

Slovak Athletic Federation

Majstrovstva SR dorastencov a dorasteniek, MSR vo viacboji muzov, zien, juniorov

Termin a miesto

Usporiadatel

Hlavni funkcionari
Riaditel pretekov
Technicky riaditel
Sportovo-technicky delegat
Sportovo-technicky delegat
Delegat SAZ

Veduci rozhodca

Intruktor rozhodcov
Casomieru zaistuje

Zdravotnicke zabezpecenie
Startuja

Muzi

Zeny

Juniori

Juniorky

Dorastenci

Dorastenky

a junioriek, MSR zmiesanych Stafiet 4x400m

Atletika pre deti

AK SK UMB
BANSKA BYSTRICA

14.6.2025 - 15.6.2025 Banska Bystrica (Cesta olympionikov 3 974 04
Banska Bystrica)

Technicky zaistuje AK SK UMB Banska Bystrica v spolupraci so SAZ

Ivan Cillik +421905137795  ivan.cillik@umb.sk

Andrej Dibdiak +421902412447  andrej.dibdiak@gmail.com
Marek Balaz - dorast +421908132958  atletika.marek@gmail.com
Branislav Dros¢ak - viacboje ~ +421911906638  brano.droscak@gmail.com
Matej Toth

Katarina Stulikova +421908502687  k.stulikova@gmail.com
Peter Filo

KRIL +421907229027  casomiera.kril@gmail.com

Zachranna sluzba Banska
Bystrica

1926-2005
1926-2005
2006-2007
2006-2007
2008-2013
2008-2013

V kategoérii dorastencov a dorasteniek Startuju pretekari a pretekarky ro¢niky narodenia 2008 a 2009,
pripadne mladsi v rozsahu pretekania sa svojej vekovej kategorie.

Muzi 10-boj rocniky 1926 - 2005
Zeny 7-boj ro€niky 1926 - 2005
Juniori 10-boj ro€niky 2006 — 2007

Juniorky 7-boj ro¢niky 20
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Mix dospeli 4x400m (muz-zena-muz-zZena)

Muzi roCniky 1926 - 2005 a mladsi v ramci rozsahu pretekania svojej kategorii
Zeny ro¢niky 1926 - 2005 a mladsi v ramci rozsahu pretekania svojej kategorii

Startuju pretekari, ktorym na zaklade vykonnosti z prihlasenych pretekarov $portovo-technicky delegat
povolil Start. Zoznam pretekarov s povolenym startom bude vo Stvrtok v tyzdni konania M-SR uverejneny na
uvodnej internetovej stranke www.atletika.sk v €asti Infopanel.

Obmedzenie Startu
Start mimo sutaze nie je mozny.

Pretekari a pretekarky mozu Startovat v disciplinach len v ramci rozsahu pretekania sa v SAZ svojej
vekovej kategorie (majstrovské a doplnkové discipliny).

Usporiadatel po dohode so Sportovo - technickym delegatom ma pravo neprijat prihlasku pretekara, ak by
mal jeho Start vplyv na technické usporiadanie pretekov.

V jednotlivych disciplinach budu Startovat orientaéne nasledovné maximalne podéty pretekarov:

100 m, 200 m, 32 &tartujucich,

400 m, 800 m 100 m prek., 110 m prek., 24

Startujucich,

1500 m, 3000 m, 400 m prek., 2000 m prek., chédza 16 Startujucich,
technické discipliny 16 Startujucich
Stafety 16 Startujucich Stafiet
Prihlasky

Prihlasovanie na preteky prebieha on-line na webovom portali:

http://statistika.atletika.sk/kalendar

Prihlaska pretekarov musi byt vykonana najneskor do 10.6.2025 (utorok) do 24:00 hod. Po tomto termine
systém automaticky prihlasovanie ukongi.

Prihlaska pretekara, ktora bude v rozpore s rozsahom pretekania sa v SAZ nebude brana do avahy.

Pretekar, ktorému bol povoleny Start na majstrovstvach SR a z akychkolvek dévodov sa neméze M-SR
zuc€astnit, musi sa najneskor v piatok (v tyzdni M-SR) odhlasit do 14:00 hod. na e-mailovej adrese Sportovo
-technického delegata. Ak sa pretekar v€as neodhlasi, povazuje sa to za nenastupenie na Start a oddiel
zaplati poplatok 7 €. Odhlasenie pretekara az v den podujatia pri prezentacii sa taktiez povazuje za
neskoré odhlasenie a plati sa poplatok 7 €.

Startovné
Pri potvrdeni Startu oddiel zaplati Startovné 2 € za pretekara v kateg6rii dorastenci, dorastenky a 3 € v
kategoriach muzi, Zeny, juniorky a juniori za pretekara. PrihlaSky po termine budu akceptované len so
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suhlasom Sportovo - technického delegata za poplatok 20 €.

Startovy poplatok sa bude uhradzat pri prezentéacii v defi pretekov v hotovosti.

Discipliny

Dorastenci 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 m pr. 91,4, 400 m pr. 83,8, 2000
m pr. 83,8, chdédza 5000 m, vyska, Zrd, dialka, trojskok, gula 5 kg, disk 1,5 kg, kladivo
5 kg, ostep 700 g, 4 x 100 m, 1-2-3-4

Dorastenky 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100m p 76,2-8,5, 400 m pr. 76,2, 2000
m pr. 76,2, chddza 5000 m, vyska, zrd, dialka, trojskok, gula 3 kg, disk 1 kg, kladivo 3
kg, ostep 500 g, 4 x 100 m, 1-2-3-4

Juniorky sedemboj

Juniori desatboj

Muzi 110 m pr. 106,7, desatboj
Mix 4 x400 m

Zeny sedemboj

Meracie zariadenia
Pouzitie certifikovanych zariadeni pre meranie:

Zatazoveé bloky pri behoch v drahach: ANO

Ciefova kamera s elektroasomerom: ANO
Vetromer pri behoch: ANO
Vetromer na dialke/trojskoku: ANO
Optické meranie dialky/ trojskoku: ANO
Optické meranie pri vrhu gulou: ANO
Optické meranie pri dlhych hodoch: ANO

Kancelaria pretekov

Bude zriadené vo vezi nad cielom v sobotu od 10:00 hod. a v nedelu od 7:00 do ukoncenia pretekov.
Najneskér 60 minut pred zadiatkom prislusného poldfa musi byt potvrdeny Start kazdého pretekara,
vratane menovitého zlozenia Stafety a Startova listina sa uzatvori. Ohlasenu zostavu Stafety je mozné
upravit najneskér 1 hodinu pred Startom, v pripade zranenia pretekara (dolozit potvrdenie lekara pretekov).

Vazenie nacinia
Pretekari mézu pri sutaziach pouzivat vlastné nacinie, ktoré vdak musia v sobotu v ¢ase od 11:00 do 12:00
hod. a v nedelu v ¢ase od 8:00 do 9:00 predloZit na kontrolu v priestore tunela pod hlavnou tribunou.

Startové éisla
Veduci druzstva dostane pri prezentacii dve Startové Cisla pre kazdého pretekara.

Kazdy pretekar musi mat riadne pripevnené Startové Cisla tak, aby boli Citatelné pocCas pretekov.

Zvolavatelna
Pretekari sa prezentuju pred kazdym Startom v priestore zvolavatelne v tuneli pod tribunou.

V behoch a chédzi do 15 min. pred Startom, v technickcyh disiciplinach do 25 min. pred Startom, v skoku o
zrdi do 50 min. pred Startom.

Zo zvolavatelne budl odvedeni do sutazného sektoru.

Cas prichodu do zvolavatelne je potrebné bezpodmieneéne dodrzat!
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Sucastou prezentacie je kontrola dresov, Startovych Cisiel a obuvi. Upozorfiujeme na zakaz prinesenia
a pouzivania video a audio prehravacov, radii, vysielaCiek, mobilnych telefénov a podobnych pristrojov
a zariadeni na sutaznej ploche.

V bezeckych disciplinach je vstup na sutaznu plochu povoleny pretekarom iba v pretekarskom ubore, bez
batoziny, oble€enia a obuvi, ktoré nie su uréené na sutaz. V technickych disciplinach je vstup do sutaznych
priestorov povoleny aj s taSkami.

Rozcvi€éovanie
Pretekari sa po€as pretekov mbzu rozcviCovat iba v priestore rozcviCovacieho Stadiénu.

Satne
Budu k dispozicii v priestore hlavnej tribuny osobitne pre muzov aj pre zeny len na prezlecenie.

Za odlozené veci usporiadatel neruci.

Startové listiny
Budu online k dispozicii na a https://statistika.atletika.sk/kalendar/vysledky/1

Vysledky
Budu online k dispozicii na a https://statistika.atletika.sk/kalendar/vysledky/1

Protesty

Protesty, ktoré sa tykaju vysledkov, alebo ktoré vznikli po&as sutaZe v niektorej discipline, sa musia podat’
ustne veducemu rozhodcovi discipliny ihned, najneskdr do 30 minut po oficialnom oznameni vysledkov
danej discipliny na vyvesnej tabuli (Pravidlo €.8 Technickych pravidiel Svetovej atletiky).

Odvolanie proti rozhodnutiu veduceho rozhodcu discipliny je mozné podat pisomne do 30 min. po
oficialnom oznameni rozhodnutia veduceho rozhodcu discipliny (Pravidlo €.8 Technickych pravidiel
Svetovej atletiky).

Odvolanie spolu s vkladom vo vySke 30 € sa podava veducemu rozhodcovi pretekov a rozhoduje o iom
s konec¢nou platnostou troj¢lenna jury.

Jury tvoria nasledovni funkcionari pretekov:

« $portovo-technicky delegéat (uréeny Sportovo-technickou komisiou SAZ),

* intruktor rozhodcov (uréeny Komisiou rozhodcov SAZ),

« veduci rozhodca, ak nerozhodoval o Ustnom proteste v prvej faze konania o proteste podla pravidla
€.8 Technickych pravidiel SA. V inom pripade je ¢lenom jury niektory z ostatnych veducich
rozhodcov.

Pokial niektory z tychto funkcionarov nie je pritomny alebo ur&eny, doplini, resp. uréi zlozenie jury
riaditel pretekov. Pri zloZeni jury treba dodrzat zasadu, Ze ¢lenovia jury musia byt rozhodcami
s kvalifikaciou rozhodcu na narodnej urovni, nesmu rozhodovat' o ustnom proteste v prvej faze konania
o proteste podfa pravidla pravidla ¢.8 Technickych pravidiel SA a mali by byt z troch réznych atletickych
oddielov.

Tituly a odmeny

Vitaz kazdej discipliny ziskava titul Majster SR pre rok 2025 v prisludnej kategérii. Pretekari na 1.-3. mieste
dostanu medailu a diplom. Tituly a medaily sa udeluju iba v pripade, Ze na sutaz nastipia najmenej 3
pretekari, mézu byt aj z rovnakého klubu.
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Majstrom SR a medailistami mézu byt iba obCania SR registrovani v SAZ.

Doping
VSetci pretekari su povinni podrobit’ sa dopingovej kontrole, ak budu k nej dopingovym komisarom vyzvani.
Dopingova kontrola bude prebiehat vo viditelne oznagenych priestoroch v priestore hlavnej tribany.

Zdravotna sluzba
Zdravotna sluzba bude k dispozicii po€as celého podujatia.

Technicka ustanovenia :

1. Pretekari musia Startovat v pretekarskom ubore (v stlade s pravidlami). Clenovia Stafety musia mat
jednotné dresy. Startovat' v reprezentaCnom drese je zakazané.

2. Finale v behu sa uskuto¢ni v €ase planovanom pre rozbehy vtedy, ak sa neuskutoCnia rozbehy.
V Case finale sa mbzZe uskutoénit viozeny beh.

3. Sutaz v hode kladivom, v hode discom a vo vrhu gulou sa uskuto€ni na vedlajSom - rozcviovacom
Stadidne.

4. V trojskoku je vzdialenost odrazového brvna od blizSieho okraja doskodiska u dorastencov aj
dorasteniek je 9 m.

5. Zakaz pouzivat elektricky, mechanicky alebo inak pohanané zariadenia a nastroje spdsobujuce
nadmerny hluk (pistalky, tlakové zvukové spraye, megafény atd).

6. Vstup na plochu Stadiéna maju iba pretekari, oznaceni funkcionari a rozhodcovia.

7. Zakladné vysky a zvySovanie:
Dorastenci
- vyska: 160, 165, 169, 173, 177, 180, 183, 186 a dalej po 3 cm
- Z2rd: 250, 270, 290, 310, 330, 350, 365, 380, 393, 403 a dalej po 10 cm
Dorastenky
- vyska: 145, 150, 155, 159, 162, 165, 168, 171 a dalej po 3 cm

- zrd' : 200, 220, 240, 260, 275, 290, 303, 313 a dalej po 10 cm

Pri M-SR vo viacboiji:
Juniori a muzi:
- vySka: 150, zvySovanie po 3 cm
- zrd: 220, zvySovanie po 10 cm
Juniorky a zeny:
- vy8ka: 130, zvySovanie po 3 cm

Zaverecna ustanovenia
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Preteka sa podla pravidiel Svetovej atletiky a podla tychto propozicii.
Kazdy Startuje na vlastnu zodpovednost a prihldsenim prehlasuje, Ze pozné svoj zdravotny stav.
Pripadné zmeny a doplinky uskuto¢nuje vyhradne Sportovo-technicka komisia SAZ a budu véas

uverejnené ako zavazné uradné spravy.

Nasadenie pretekarov do jednotlivych behov, vratane zZrebovania drah, uréenia poradia na Starte a
postupovy klu¢ urCuje v kancelarii pretekov Sportovo - technicky delegat.

Usporiadatel pretekov si vyhradzuje pravo na zmenu ¢asového programu, ma pravo po dohode so
Sportovo-technickym delegatom nepovolit Start pretekara, ak by mal jeho Start vplyv na technické

usporiadanie pretekov.

Casovy program

Cas
12:45
13:00

13:30

14:00
14:05

14:20

14:30

14:45
14:50
15:10

15:25

15:30
15:45

16:05

16:20
16:30
16:35

16:40
16:45
17:00
17:15
17:30
17:50

Discipliny

Otvorenie pretekov
100m Jri (10-boj)
100m M (10-boj)

100 m pr. 83,8 Jky (7-
boj) 5 gula 3 kg Dky
100 m pr. 83,8 Z (7-boj)

100m p 76,2-8,5 Dky zrd Dky
dialka Jri (10-boj)

diafka M (10-boj)

vyska Jky (7-boj)

vyska Z (7-boj)

110 m pr. 91,4 Dci

Rozbeh

oStep 500 g Dky

100 m Dky Rozbeh

100 m Dci Rozbeh

gula 6 kg Jri (10-boj)

gula 7,26 kg M (10-boj)

400 m Dky Finale dialka Dky

oStep 700 g Dci

400 m Dci Finale

100m p 76,2-8,5 Dky

Finale

gufa 4 kg Jky (7-boj) 110 m pr. 91,4 Dci
gula 4 kg Z (7-boj) Finale

1. Blok vyhlasovania

vyska Jri (10-boj)

vySka M (10-boj)

100 m Dky Finale 2rd Dci
100 m Dci Findle

800 m Dky Finale

800 m Dci Finale dialka Dci
3000 m Dky Findle

3000 m Dci Finale
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sobota, 14.6.2025

desatboj M
desatboj Jri

sedemboj Z
sedemboj Jky

disk 1,5 kg Dci Finale
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18:00 gufla 5 kg Dci disk 1 kg Dky
200 m Jky (7-boj)

200 m Z (7-boj)

400 m Jri (10-boj)

400 m M (10-boj)

18:40 4 x 100 m Dky Findle

18:55 4 x 100 m Dci Finale

chodza 5000 m Dky

Finale

19:20 2. Blok vyhlasovania

chédza 5000 m Dci
Finale

18:20

18:30

19:10

19:45




09:00

09:10

09:30

09:50

10:00
10:15
10:30
10:35

10:55
11:00
11:05

11:20
11:30
11:45

11:50
12:00
12:05
12:10

12:20

12:30

12:45

13:00

13:05
13:20
13:30
13:35

14:15

SLOVENSKY ATLETICKY zZVAZ

Discipliny

110 m pr. 99,1 Jri (10-
boj)

110 m pr. 106,7 M(10-
boj)

110 mpr. 106,7 M
Vlozeny beh

diafka Jky (7-boj)
diafka Z (7-boj)

disk 1,75 kg Jri (10-boj)
disk 2 kg M (10-boj)
200 m Dky Rozbeh
200 m Dci Rozbeh
trojskok Dky

1500 m Dky Finale
ostep 600 g Jky (7-boj)
ostep 600 g Z (7-boj)
kladivo 5 kg Dci

Zrd Jri (10-boj)

Zrd M (10-boj)

400 m pr. 76,2 Dky
Finale

vyska Dky

400 m pr. 83,8 Dci
Finale

1. Blok vyhlasovania

vy8ka Dci

trojskok Dci
200 m Dky Finale

200 m Dci Finale

800 m Jky (7-boj)

800 m Z (7-boj)

2000 m pr. 76,2 Dky
Finale

2000 m pr. 83,8 Dci
Finale

ostep 800 g Jri (10-boj)
ostep 800 g M (10-boj)
4 x 400 m Mix

1-2-3-4 Dky Finale

2. Blok vyhlasovania
1-2-3-4 Dci Finale

1500 m Jri (10-boj)
1500 m M (10-boj)

kladivo 3 kg Dky
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1500 m Dci Finale
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Dalsie informacie
Livestream:

1.den
https://www.youtube.com/live/Knghn74KHS4

2. den
https://lwww.youtube.com/live/eJzG7gtkNug?si=679nXqW-VOUDrgCO
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